
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG
R. Aprígio Veloso, 882, Bloco BC – Centro Humanidades, Sala 203 – B. Universitário

CEP 58.429-900 - Campina Grande/PB - Fone (83) 2101-1493.
Site: www.ppged.ufcg.edu.br / e-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

PORTARIA PPGEd/CH/UFCG N° 021, de 08 de junho de 2022.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a necessidade da atualização dos representantes discentes das

Linhas de Pesquisa como membros (titulares e suplentes) deste Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Educação da UFCG, tendo em vista a escolha e indicação, por parte dos discentes de seus

respectivos representantes, em cada Linha de Pesquisa.

Art. 2º Os demais integrantes do Colegiado (titulares e suplentes) continuam no

exercício de seus respectivos mandatos;

Art. 3º Com a presente atualização, a composição do Colegiado do PPGEd para a

ser doravante:

Prof. Dr. Antônio Lisboa Leitão de Souza Coordenador/Presidente
Prof.ª Dr.ª Melânia Mendonça Rodrigues Coordenadora da Linha 1 - Titular
Prof.ª Dr.ª Maria do Socorro Silva Vice-coordenadora da Linha 1 - Suplente

Prof.ª Dr.ª Maria das Graças Oliveira Coordenadora da Linha 2 - Titular

Prof. Dr. André Augusto Diniz Lira Vice-coordenador da Linha 2 - Suplente

Dyanne Déborah da Costa Freitas Servidora Técnico-administrativa – Titular

Letícia Cassiano Pinheiro Servidora Técnico-administrativa - Suplente

Samara Kelly Macedo de Azevedo Servidora Técnico-administrativa - Suplente

Renata Kalliane Menezes Alves Representante discente – Linha 1 – Titular

Petrúcio Araújo Reges Representante discente – Linha 2 - Suplente

http://www.ppged.ufcg.edu.br
mailto:educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE HUMANIDADES
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Educação da UFCG
R. Aprígio Veloso, 882, Bloco BC – Centro Humanidades, Sala 203 – B. Universitário

CEP 58.429-900 - Campina Grande/PB - Fone (83) 2101-1493.
Site: www.ppged.ufcg.edu.br / e-mail: educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

Art. 4º Revogar a Portaria PPGEd/CH/UFCG N° 001, de 14 de fevereiro de 2022,

que designou composição do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação

Art. 5º Esta portaria entrará em vigor nesta data.

Prof. Dr. Antônio Lisboa Leitão de Souza
Coordenador do PPGEd
Matrícula SIAPE 1154806

http://www.ppged.ufcg.edu.br
mailto:educacao.mestrado.ppged@setor.ufcg.edu.br

